
令和８年１月吉日 

本校へ入学予定の小学校第６学年保護者様 

板橋区立板橋第三中学校 

校 長 武 田 幸 雄 

 

 新入生（令和８年度入学生）保護者説明会のお知らせ 
 

厳冬の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。児童の皆

さんにとっては、小学校卒業まであとわずかとなり、中学校への期待に胸をふくらませ

ていることと存じます。 

 さて、本校入学に際しまして、説明会を下記の通り行います。本校の教育ならびに入

学式までの準備などについてご説明致します。つきましては万障お繰り合わせの上、ご

出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時   令和８年２月１７日（火） １４：４０ ～ １５：５０（終了予定） 

                     ※受付開始 １４：２０ 

 

２．場 所   本校地下１階 体育館 

 

３．内  容    （１）校長あいさつ 

  (予定)  （２）入学式までの流れについて 

       （３）中学校での生活について 

       （４）食物アレルギーについて        

       （５）学校納入金の引き落とし口座の登録手続きについて 

       （６）PTA より 

 

４．持ち物   ・筆記用具  ・上履き、及び履き物を入れる袋 

        ・ゆうちょ銀行の口座番号がわかるものと印鑑 

         （ゆうちょ銀行の口座をお持ちの方） 

 

５．その他  ・正門から入り、案内表示に従い中庭にある生徒玄関から入り、受付を

済ませて下さい。 

       ・自家用車での来校はできません。また、十分な駐輪スペースがありま

せんので、自転車で来校も極力お控えください。 

       ・小学校にて配布された「学校生活管理指導表」は、後日実施する面談

にて提出いただきます。本説明会では回収は行いませんのでご注意く

ださい。 

       ・説明会当日に欠席された場合、この日以降の平日（8:15~16:45）に、

２月末日までに本校１階事務室までにお越し下さい。説明会資料一式

をお渡しいたします。事前の連絡は不要です。 

問い合わせ先  板橋第三中学校 

  副 校 長 髙良 洋一      

                        TEL  ０３-３９６２-８８６５             


